Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

«Детский сад № 186 «Радуга»
Плодородный п.,9., Прикубанский внутригородской округ,

Краснодар, 350038

ИНН 2311118305, ОГРН 1092311003784

ПРИКАЗ

01.09.2023r. № 129-O

06 усилении работы по недопущению

принудительного сбора денежных средств с родителей (законных

представителей)

На основании поручения Департамента образования администрации
муниципального образования город  Краснодар от 30.01.2018г Ne 50,

согласно письма министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края (далее - министерство) от23.01.2018 № 47-13-1019/18

«О мерах по недопущению HE3aKOHHBIX сборов денежных B целях
недопущения нарушений действующего законодательства и предупреждения
средств обучающихся незаконного сбора денежных средств с родителей
(законных представителей) воспитанников МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 186»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить работникам МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №

186» незаконные сборы наличных денежных средств с родителей( законных

представителей) воспитанников ДОУ

2. Усилить — разъяснительную — работу с родителями — (законными
представителями) воспитанников о порядке привлечения пожертвований и
целевых взносов согласно действующему законодательству.

3. Разместить — информацию —на — сайте, — стендах — организации.(
ответственная Макарова О.А)

4. Не допускать неправомочных действий — родительских COBETOB, B

части привлечения пожертвований и целевых B3HOCOB, установления
фиксированных размеров взносов.(ответственные воспитатели групп)

5. Ежеквартально размещать публичные отчёты о привлечении и

расходовании дополнительных финансовых средств B образовательной

организации на сайте, стендах организации.

Контроль исполнения приказа оставляю за собой
4""1\,‘:_ Е *а

Заведующий МАДОУ

«Детский сад №186»

С приказом ознакомлены:

Карапетян Н.Е

Шандра АВ

Грищенко M.B. Круглова Е.М /r

Письменская H.B Звонарева С_А 2

Макарова О.А. ‹й Грезина T.B.CF
д7 Ярошенко Е.Г. fi” Черная K.] 7 " 77

Тарасова А.Б. /7/ @

		2023-09-20T10:32:51+0300
	Кутовая Ольга Николаевна